
EUROINSTITUT - ÚSTECKÝ KRAJ, EUROINSTITUT PANENSKÝ TÝNEC

KULTURA

Filmový zážitek Úterý ve společnosti svých
zvířecích přátel. Úterý celý život
sní, že bude objevovat celý svět.
Po strašlivé bouři najde Úterý na
pláži stvoření, které nikdy
neviděl: člověka jménem
Robinson Crusoe. Úterý velmi
rychle pochopí, že tenhle
dvounohý tvor by mohl být jeho
šancí dostat se z ostrova pryč.
Stejně tak Robinson Crusoe
zjistí, že aby přežil na
neobydleném ostrově, musí
využít pomoci chytrého
papouška a jeho zvířecích
kamarádů. Pro Robinsona není
sbližování právě snadné, protože
zvířata neumí mluvit člověčí řečí

a s Robinsonem si nerozumí.
Pomalu se však stávají dobrými
přáteli a začínají společný život
plný dovádění, veselé zábavy a
různých dobrodružství. Zvířátka
Robinsonovi na ostrově
pomáhají. Jejich klid však
jednoho dne naruší dvě divoké
kočky, které chtějí všechny na
ostrově zotročit.Schyluje se k
velké bitvě. Robinson a jeho
přátelé musejí spojit své síly.
Aby zachránili svůj domov, musí
zlotřilé kočky porazit.
Příběh byl velmi napínavý.
Líbily se nám loutkové
postavičky, hlavně zvířecí
hrdinové. Také hudba ve filmu

byla krásná a místy až
strašidelná.
Pokud budete mít náladu,
doporučujeme tento snímek ke
shlédnutí.

Euroinstitut

Prázdninové dny jsme trávili
různě. Cestovali jsme po naší
krásné zemi, Někteří vyjeli k
moři do Chorvatska. Velice se
nám to líbilo.
Po návratu domů jsme měli ještě
hodně volných chvilek, a proto
jsme navštěvovali kino, divadlo
a různé výstavy.
Navštívili jsme kino několikrát,
ale nejvíce se nám líbil loutkový
film Robinson Crusoe : Na
ostrově zvířátek.
Na malém exotickém ostrově
žije velmi přátelský papoušek

Výlet na 
Bezděz

postaven v gotickém slohu.
Bezděz je opředen mnoha
tajemstvími. Říká se, že zde
mniši ukryli poklad. Tuto pověst
si vyposlechl i Bedřich Smetana,
který na její námět vytvořil
operu Tajemství. Další legenda
vypráví příběh o tajemné
chodbě. Tou měla utíkat do
vesnice Kunhuta se synem
Václavem.
Bezděz patří k nejzajímavějším
hradům v Česku. Z věže
Bezdězu, která měří 34 metrů, je
nádherný výhled do kraje. Pokud
je jasno, je z ní možné spatřit
Ještěd, České středohoří či
Lužické hory.
Výšlap na Bezděz byl sice
náročný, ale jeho prohlídka se
nám všem líbila.
 

Euroinstitut

Protože bydlíme i studujeme v
různých městech v severních
Čechách, naše prázdninové cesty
se také týkaly objevování
památek v našem okolí.
Ne severu Čech je celá řada
hradů, zámků, zřícenin i jiných
zajímavých míst, která by měl
člověk navštívit. Využili jsme
chladnějšího počasí a vydali
jsme se na hrad Bezděz.
Hrad Bezděz je národní kulturní
památka, jeden z
nejvýznamnějších gotických
hradů v Čechách, královský hrad
ze 13. stol.
Nechal ho postavit Přemysl
Otakar II., který také založil
stejnojmenné město v podhradí.
Bezděz byl postaven jako
pevnost a sídlo krále. Je

ZOO v 
Chomutově

vozí návštěvníky hlavní částí
Zooparku. Po odpočinku a po
občerstvení jsme se vydali do
Eurosafari.
Eurosafari je velký výběh, kde
mohou návštěvníci pozorovat
zvířata v přirozeném prostředí.
Návštěvnici se do Eurosafari
mohou dostat pouze safari
soupravou a spatří zde například
zubry, koně Převalského,
skotský náhorní skot, pratury,
jeleny či muflony.
Na konci prohlídky jsme si
prošli skanzen Stará ves. Viděli
jsme staré vesničky, větrný
mlýn, lidové tradice a řemesla.
Moc se nám tu líbilo a chtěli
bychom se sem ještě někdy
vrátit.
 
 

Euroinstitut

Jedna z našich prázdninových
cest vedla do Chomutova, kde
jsme navštívili zoologickou
zahradu.
Pozorovat zde můžete více než
160 druhů zvířat, mezi kterými
je 14 ohrožených druhů
zařazených do Evropských
záchranných programů.
Můžeme setkat třeba s těmito;
kozy, ovce, prasata, vlci, koně…
Ale také s tuleni, opicemi
Makak, medvědy či levhartem.
ZOO Chomutov je zajímavá
také tím, že mnoho zvířat v
areálu není uzavřených v klecích
/ výbězích, ale můžete je spatřit
pobíhat svobodně venku mezi
lidskými návštěvníky ZOO.
Velice se nám líbila jízda
vláčkem zvaným Amálka, který


